
  

 
C O M U N E   D I   C A S T E L T E R M I N I 

P r o v i n c i a   d i   A g r i g e n t o 
 

 
ORDINANZA N° 58 del  25 Novembre 2009 

 
 

I L   S I N D A C O 
 

 PREMESSO che nelle more delle procedure necessarie per la realizzazione di nuovi loculi 
cimiteriali si è verificata una carenza di loculi e che rende molto difficoltosa la tumulazione delle 
salme; 

 
 RITENUTO l’insufficienza dei loculi rispetto al fabbisogno reale  di dovere usufruire dei loculi 

concessi nell’arco degli anni a viventi,  il cui iter amministrativo  non è stato perfezionato, 
attualmente risultanti liberi; 

 
 RITENUTO, inoltre, di dovere procedere all’occupazione dei suddetti loculi, poiché si deve 

assicurare la sepoltura delle salme al fine di evitare problemi di natura igienico – sanitari;  
 
 DATO ATTO che da una ricognizione fatta dal custode del cimitero e dall’ufficio servizi 

cimiteriali nella sez. XVII^  risultano attualmente liberi n° 8, assegnati negli anni ’80 a viventi e il 
cui iter amministrativo non è stato  

 
 VISTO il regolamento di Polizia Mortuaria vigente in materia; 

 
O R D I N A 

 
 Che si proceda all’occupazione dei loculi n° 87-93-94-104-105-106-115-128 della sez. XVII  
 assegnati a viventi negli anni ’80, il cui iter amministrativo non è stato perfezionato, ad oggi 
 risultanti liberi;  
 

     dare mandato al Responsabile dei  Servizi Cimiteriali di provvedere ad una ricognizione dei loculi     
 risultanti liberi  ed avviare il procedimento ove necessario per la regolarizzazione con tabile e 
 amministrativa di tutte le situazioni ad oggi sospese;           
 
 trasmettere copia della presente ordinanza  all’Albo Pretorio, al Responsabile dei Servizi     
 Cimiteriali  e al Custode del Cimitero. 
 
 dalla Residenza Municipale, 25 Novembre 2009        

   IL SINDACO 
            Avv. Alfonso Sapia 

 
 


